
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 посёлка Виноградного 

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ  

  

от 29 августа 2022 года        № 211-од 

посёлок Виноградный 

 

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 

классах в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139-ФЗ «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом ГКУ  КК 

ЦОКО от 10 августа 2022 года № 502 «О проведении ВПР осенью 2022 года», 

на основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район № 701-од, от 25.08.2022 года 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах 

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский 

район осенью 2022 года», в целях развития независимой оценки качества 

образования, повышения эффективности управления и улучшения качества 

образования обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за проведение ВПР в образовательной 

организации исполняющего обязанности заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Виноградову С.И. 

2. Виноградовой С.И., ответственному за проведение всероссийских 

проверочных работ: 

2.1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы с 

19 сентября по 24 октября 2022 года в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР; 

2.2. Составить график проведения ВПР по форме и разместить в 

личном кабинете ФИС ОКО до 3 августа 2022 года (приложение № 1); 

2.3. Внести расписание ВПР в График оценочных процедур. 

2.4. В.А. Шевченко, ответственному лицу по заполнению сайта 

школы, разместить на официальном сайте школы в разделе «Документы», 

выслать ссылку на график ОП на электронный адрес МКУ ЦОКО 

zokokrymsk@mail.ru до 9 сентября 2022 года. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

mailto:zokokrymsk@mail.ru


 

Директор школы                              И.А. Сумина 

 

 

С приказом ознакомлена  

 

«___»__________ 2022 года                                 __________ С.И. Виноградова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 211-од,  

от 29.08.2022 года   

  

График проведения ВПР в 2022 году 

  

          ПН ВТ СР ЧТ ПТ 

19.сен 20.сен 21.сен 22.сен 23.сен 

    5 Русский язык (часть 1)     5       

    8 Математика     8 Русский язык     

26.сен 27.сен 28.сен 29.сен 30.сен 

    5 Окружающий мир     5 Математика     

    6 Русский язык     6 Математика     

    7 Русский язык     7 Математика     

03.окт 04.окт 05.окт 06.окт 07.окт 

    6 История      8 Предмет 1     

    7 Предмет 1     9 Биология (к)     

10.окт 11.окт 12.окт 13.окт 14.окт 

    9 Математика     9 Русский язык     

    8 Предмет 2     8 
Иностранный 

язык 
    

17.окт 18.окт 19.окт 20.окт 21.окт 

    6 Биология     8       

    7 Предмет 2     9 Предмет 2     

24.окт 25.окт 26.окт 27.окт 28.окт 

                    
 

 

 

Директор          И.А. Сумина  

   


		2022-11-15T08:23:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




